

- Dívka nahlásila přepadení, které se nestalo (str. 2)
- Občanská poradna je velmi vytižená (str. 2)
- Rozhovor o životě a divadle se Simonou Stašovou (str. 4)

Radní probírali soupis nevyužívaných pozemků a budov

Kopřivnice (dam) - Tisíce čtverečních metrů pozemků a celá řada budov skončila na soupisu zbytného majetku města, který minulý týden dostali na stůl kopřivnickí radní. Důvodem, proč si materiál nechali úředníci připravit, je možná revize jeho dalšího využití.

„Označení zbytný majetek není úplné

výstižný. Požádali jsme o soupis majetku s ohledem na jeho využití pro potřeby města. Část tohoto majetku, ať už jde o pozemky, ale hlavně o budovy, není zcela využita a je třeba zvážit další nakládání s ním,“ vysvětlil starosta Josef Jalůvka.

Na seznamu se objevilo 22,8 ha po-

zemků pro bydlení, případně podnikání a dalších pětáct hektarů zemědělských pozemků v různých místech Kopřivnice i místních částí. Na seznamu jsou mimo jiné pozemky za čerpací stanicí OMV zamýšlené pro výstavbu bytů, plochy v průmyslové zóně, lokalita Dolní Roličky v Lubíně, ale třeba také lyžařský areál na

Červeném kameni.

Mezi budovami, jejichž další osud bude politická reprezentace města zvažovat, je celkem dvanáct objektů. Suverénně největším z nich je nevyužívaná základní škola na náměstí TGM, ale zařazena sem byla také vila na ulici Sokolovské, ve které sídlil dům dětí a mlá-

deže. Na seznamu je rovněž objekt bývalého závodního klubu, který město teprve nedávno koupilo od Tatry, vedle stojící podzemní objekt v parku Edvarda Beneše, stejně jako chátrající loutkové divadlo, objekt Muzea Fojtství nebo hájek na Janíkově louce.

(Pokračování na straně 3)

Směrnice přikáže zveřejnit podrobnosti o zakázkách

Kopřivnice (dam) - Už od prvního dubna by měla začít platit nová vnitroorganizační směrnice kopřivnické radnice o zadávání veřejných zakázek malého rozsahu a zveřejňování informací o městech zadávaných veřejných zakázkách.

„Směrnice, jejíž úpravu jsme avizovali už na začátku volebního období, je připravená, chybí jen část týkající se elektronického tržiště, protože probíhá soutěž na dodavatele tohoto systému. Už minulý pondělí byly otevřeny obálky, do příští rady bude znám výsledek a přidá se ta poslední chybějící část,“ řekl starosta Josef Jalůvka s tím, že rada by měla vydání směrnice schválit 22. března. Kromě dílčích úprav některých ustanovení doposud platné směrnice z roku 2008 počítá nový předpis, podle kterého se bude řídit zadávání drobnějších zakázek v Kopřivnici, zcela nově s povinností zveřejňovat informace o zakázkách malého rozsahu.

(Pokračování na straně 2)

Z důvodu opravy potrubí byla část města bez tepla

Kopřivnice (hod) - Téměř polovina Kopřivnice byla v sobotu bez tepla a teplé vody. Celá větve horkovodu na Štramberské, začínající na Štefánikově ulici a pokračující až po konec ulice Štramberské, byla zastavena v sobotu ve dvě hodiny ráno, aby mohla být odstraněna porucha na potrubí před domem č. p. 1055 na ulici Dukelské. Po odkrytí zeminy pracovníci firmy Saveko vyměnili část potrubí, kterým unikala pára. I když kolem poledne byly práce na opravě dokončeny a Komterm mohl obnovit dodávku, teplá voda v domech napojených na centrální vytápění začala téct někde až večer.



Část Kopřivnice napojená na systém centrálního vytápění byla téměř celou sobotu bez tepla a teplé vody. Důvodem byla oprava havárie na jednom z hlavních horkovodních potrubí.

FOTO: DANA HOĐÁKOVÁ

Příjem dětí do školek bude dle nových kritérií

Kopřivnice (hod) - I když zápis dětí do mateřských školek v Kopřivnici včetně místních částí proběhnou až v polovině dubna, minulý týden se na schůzi rady projednávala nová kritéria ředitelky mateřských škol pro přijímání dětí do těchto vzdělávacích zařízení města. Podle nových kritérií se už nebude přihlížet k tomu, zda má matka příslibem zaměstnání či pracuje.

„Nová kritéria byla zjednodušena. Při jejich přepracování se vycházelo ze stanoviska ombudsmana, které vydal na přelomu roku. Podle jeho názoru by dítě nemělo být diskriminováno za to, že jeho rodiče jsou v práci či nikoli. Předškolní vzdělávání má být přístupno všem dětem,“ konstatoval starosta města Josef Jalůvka s tím, že rada nová kri-

téria přivítala a vzala na vědomí.

Podle nově vydaných kritérií budou k předškolnímu vzdělávání přijímány přednostně děti s trvalým bydlištěm v Kopřivnici včetně místních částí, které v období od 1. září letošního roku až do konce roku následujícího dosáhnou věku šesti let. Dále budou přijímány děti s ortopedickými vadami jako šilhavost a tupozrakost, a to na základě doporučení smluvní oční lékařky. U těchto dětí není podmínkou trvalé bydliště v Kopřivnici.

Při přijímání dětí do školek budou mít přednost starší děti. Děti mladší tří let budou do mateřské školy přijímány pouze v případě, že budou volná místa. Do jednoho ročníku mateřské školy mohou být přijaty maximálně

dvě děti mladší tří let, a to z bezpečnostních a vzdělávacích důvodů. Posledním kritériem, které bude rozhodovat o přijetí do zařízení, je délka předpokládané docházky a délka denního pobytu dítěte. Podle kritérií budou mít přednost děti s celoroční, celoměstskou a celodenní docházkou.

O přijetí dítěte bude rozhodovat ředitelka Mateřské školy Kopřivnice, na niž byla přenesena působnost k výkonu státní správy, a to dle počtu splněných jednotlivých kritérií v daném pořadí.

Aby bylo vyhověno více zájemcům o umístění dětí do mateřských škol, přistoupilo vedení města k naplnění slibu o navýšení jejich kapacity.

(Pokračování na straně 3)

O dodavatelích rozhodne cena

Kopřivnice (dam) - Nabídnutá cena rozhodne o tom, které firmy budou realizovat hned čtyři připravované zakázky v celkové hodnotě bezmála padesát milionů korun. Radní v minulém týdnu totiž schválili podmínky zadávacího řízení na dodavatele rekonstrukce několika školských objektů v majetku města. Desítky milionů korun by měly skončit v budovách Základní školy v Mniši, ve škole dr. Horákové, ve školním hřišti téže školy a v objektu Mateřské školy na ulici Krátké.

„Schválili jsme podmínky soutěže a byly jmenovány výběrové komise. Zadávací řízení se rozjedou bě-

hem několika dnů. Známe už také termíny otírání obálek s nabídkami soutěžících firem,“ řekl starosta Josef Jalůvka s tím, že všechny čtyři investiční akce jsou součástí schváleného Akčního plánu a v rozpočtu na letošní rok.

Nejnákladnější ze čtyř připravovaných investic bude rekonstrukce Základní školy v Mniši. Ta by měla přijít včetně vnitřního vybavení na víc jak 28,5 milionu korun, dotaci z Regionálního operačního programu pak bude kryto 48,6 % ustatných nákladů projektu, zbývající podíl budou prostředky města.

(Pokračování na straně 2)

Lidé si připomněli Masarykovo výročí

Kopřivnice (dam) - Několik desítek lidí se v pondělí odpoledne sešlo na náměstí Tomáše Garrigua Masaryka, aby před jeho pomníkem vzpomněli 161. výročí narození prvního československého prezidenta. Po krátkém úvodu v podání Pěveckého sdružení Kopřivnice a po položení květin k pomníku zastupci města a místního Klubu Masarykova demokratického hnutí přonesl Ladislav Cviček krátkou řeč, ve které vzpomněl nejen Masarykovy ideály, ale také na letošní rok připadající 120. výročí jeho prvního zvolení do Říšského sněmu právě za náš region. Po loňské pauze se také připravuje diskuzní fórum Myslenky TGM a současnost. Pravděpodobný termín akce je v květnu. Obvyklý termín totiž koliduje s oslavami šedesátých let existence Svobodné Evropy.



Členové Pěveckého sdružení Kopřivnice se postarali o úvod i závěr krátkého setkání před pomníkem T. G. Masaryka.

FOTO: DAVID MACHÁČEK

Netěsnící plynový kotel přiotrávil v rodinném domku v Mniši osm lidí

Mniši (hod) - Osm lidí z dvoupodlažního rodinného domku v Mniši mělo minulý týden ve čtvrtku zdravotní potíže, které způsobil zřejmě netěsnící plynový kotel.

Protože všichni obyvatelé domu cítili nevolnost, rozhodly se ženy přivolat rychlou záchrannou službu. Na místo dorazily hned čtyři posádky sanitních vozů, a to z Nového Jičína, Frenštátu pod Radhoštěm, Kopřivnice i Ostravy.

„Údlost byla nahlášena po devatenácti hodině s tím, že v domě je postiženo celkem šest lidí, a to včetně dětí. Zachránáři nakonec ošetřili osm osob, z toho čtyři děti. Přestože u několika z postižených mělo dojít k poruše vědomí, v době zásahu záchranné služby byli všichni při vědomí a jejich život nebyl bezprostředně ohrožen. Děti ve

věku od tří do deseti let udávaly bolesti hlavy, některé z nich zvracely,“ přiblížil událost Lukáš Humpal, mluvčí Územního střediska záchranné služby Moravskoslezského kraje.

Příčinu zdravotního stavu postižených osob zjistili po příjezdu profesionální hasiči z přivolané jednotky HZS z Nového Jičína. „Hasiči po příchodu do objektu naměřili vysokou koncentraci oxidu uhelnatého, která čtyřikrát překročila spodní přípustnou mez. Proto ihned otevřeli okna, zastavili hlavní přívod plynu a vypnuli plynový kotel, který byl údajně patnáct let starý. Brzy po vyvětrání naměřili nulovou koncentraci oxidu uhelnatého,“ okomentoval situaci tiskový mluvčí Hasičského záchranného sboru Moravskoslezského kraje Petr Kúdela.

(Pokračování na straně 2)

Občanská poradna pomáhá hlavně s dluhy

Kopřivnice (dam) – Víc než osm set lidí v loňském roce využilo služeb kopřivnické pobočky občanské poradny. Tato sociální služba před pár dny oslavila dva roky působení ve městě, a jak se zdá, potvrdila svou potřebnost. „Konstatovali jsme opodstatněnost existence této služby. Ve dvou dnech v týdnu, kdy kopřivnická pobočka poradny funguje, je plně vytižena a rozhodně má smysl ji dále podporovat.“ řekl po jednání rady starosta Kopřivnice Josef Jalůvka.

Občanská poradna aktuálně působí v prostorách radniční budovy a město ji také finančně podporuje. Existence občanské poradny ve městě je také v souladu se Strategickým plánem Kopřivnice pro období 2007 - 2022 a její zřízení žádali také občané.

Posláním poradny, která je klientům k dispozici vždy v pondělí a úterý, je podporovat občany v tom, aby znali svá práva a povinnosti, uměli účinně vyjádřit své potřeby a znali do-

stupné služby potřebné k řešení jejich nepříznivé sociální situace.

Cílovou skupinou poradny jsou osoby, které svou nepříznivou sociální situaci neumí řešit vlastními silami. Těm pak poradna poskytne nejen potřebné informace, ale také aktivní pomoc například při sepsání písemnosti k soudu a pro jiné instituce. Údajně ale vždy platí zásada, že poradna v žádném případě neřeší problém za uživatele, ale pouze s ním.

Konzultanti v poradně lidem radili například v otázkách občanských soudních řízení, rodinných a mezilidských vztazích, v otázkách bydlení nebo pracovních-právních vztazích. Vůbec nejčastěji ale dotazy klientů mířily na finanční a dluhovou problematiku. Také v souvislosti s tím občanská poradna ve spolupráci s městským úřadem realizovala kampaně na podporu finanční gramotnosti v Kopřivnických novinách i na obrazovkách Kabelové televize Kopřivnice.

Zbylé tři komise už také mají své předsedy

Kopřivnice (dam) – Radní se minulý týden zabývali obsazením částí z již jmenovaných komisí. Především jmenovali předsedy tří z nich. Šlo o komise, ve kterých nebyl předseda navržen předseda a jejichž členové je až později vybírali ze svého středu. Zasedání Místní komise Věčnické bude řídil Radim Hyvar, který je rovněž zastupitelem za KSČM. Předsedou školské komise byl zvolen Jan Mužík, ředitel kopřivnické Základní školy Emila Zátopky, a sportovní komisi povede Miroslav Bartoň, místopředseda zdejšího klubu házené a někdejší trenér jeho extraligového týmu mužů.

Složení sportovní komise se navíc v radě města probíralo také v rámci projednání stížnosti prezidenta Asociace sportovních klubů

Tatry Kopřivnice Evžena Kněžka. Ten zpochybnil stávající složení komise a způsob volby jejích členů. „ASK Tatry jako největší sportovní organizace ve městě na činnosti komise nemá podíl, přestože právě z jejího popudu byla dva roky vedena kampaň jak z hlediska odborného zastoupení, tak obsahového působení této komise,“ píše ve své stížnosti Kněžek a žádá revokaci dřívějšího rozhodnutí rady o jmenování členů sportovní komise.

Radní ovšem takový krok odmítají. Zástupci sportovních klubů prý měli možnost navrhnout jiný způsob výběru členů, nikdo včetně Kněžky tak ale prý neučinil. „Při hlasování měl pak každý přítomný sportovní klub jeden hlas bez ohledu na to, zda na schůzce bylo více jeho členů. Jed-

notlivé kluby spadající pod ASK Tatry Kopřivnice vystupují navenek jako ASK Tatry Kopřivnice, tedy jeden subjekt, a měly tak jeden hlas. I tento způsob jste mohli připomínkovat přímo na schůzce, ale neučinil jste tak,“ píše se v oficiální odpovědi místostarosty Miroslava Kopeckého na Kněžkovu stížnost.

O vyjádření byla požádána také sportovní komise, která neshledala důvody měnit nebo rozšiřovat své obsazení, ale podle vyjádření Miroslava Bartoň se „rozhodně nebrání spolupráci s každým sportovním funkcionářem i jedincem, kteří to se sportem v Kopřivnici myslí dobře“. Také radní se usnesli na tom, že na způsobu hlasování, a tedy výběru členů komise neshledali žádné nejasnosti, které by zpochybňovaly složení komise.

Autobusy budou zastavovat v zóně

Kopřivnice (hod) – Krajský úřad Moravskoslezského kraje vyhověl žádosti města Kopřivnice a povolil úpravu trasy vybraných spojů na autobusové lince ve směru na Frenštát pod Radhoštěm ve prospěch významnější četnosti obslužených cestujících.

Podle nového jízdního řádu, který začal platit minulý týden v neděli, jezdí autobusové spoje číslo 33, 251, 26 a 238 linky 880634 Kopřivnice – Lichnov – Frenštát pod Radhoštěm mezi sedmnáctou a osmnáctou hodinou přes průmyslovou zónu a obsluhují zastávky Tatra vřátnice č. 2, Dura a Erich Jaeger.

„Po otevření komunikace I/58 z Lubiny na Frenštát tyto vybrané spoje nebudou projíždět přes Lubinu a zastávka Lubina, rozcestí nebude výše uvedenými spoji obsluhována. Změna trasy těchto čtyř spojů vzešla na žádost zaměstnanců a vedení firem v průmyslovém parku,“ přiblížil důvod změny trasy Zdeněk Šostek, pracovník radnice mající na starosti autobusovou dopravu.



Budova Matejské školy na ulici Krátké se letos v létě dočká zásadní rekonstrukce. Jediným kritériem při výběru stavby je cena. FOTO: DAVID MACHÁČEK

Dívka se bála matky, a proto O dodavatelích rozhodne cena, jediné kritérium čtyř soutěží si vymyslela přepadení

Kopřivnice (hod) – Loupežné přepadení si vymyslela sedmnáctiletá dívka z Kopřivnice a zbytečně tím zaměstnala policisty. „Poškozená policistům uvedla, že byla 19. února v časných ranních hodinách přepadena poblíž restaurace na ulici Štefánikově. Jeden z pachatelů ji měl udeřit do hlavy, načež upadla na zem a následně ji odzískal kabelku s mobilním telefonem a osobními věcmi,“ přiblížil skutkovou podstatu nahlášeného případu tiskový mluvčí novojičínské policie Petr Gřes.

Policisté nebrali oznámení na lehkou váhu a okamžitě nasadili všechny dostupné síly a prostředky včetně služebního psa. V průběhu následného vyšetřování po shromáždění všech zajištěných důkazů však zjistili, že si dívka vše vymyslela. „Jako důvod uvedla obavu ze své matky, která by ji vyhubovala, že věci ztratila. Je jen škoda, že policie nemá možnost vyčíslet ji veškeré finanční náklady, které vznikly vyšetřováním jejího rozmaru,“ podotkl tiskový mluvčí.

Sokolové půjčili městu pozemky

Kopřivnice (dam) – Víc jak 6 700 m² pozemků pod místním zimním stadionem si nejméně na devět let vypůjčí město Kopřivnice. Smlouvu o tom v minulém týdnu schválili kopřivnickí radní. Vlastníkem zmíněných pozemků pod sportovištěm je Tělovýchovná jednota Sokol Kopřivnice, ovšem radnice potřebuje ošetřit svůj právní vztah k němu, aby mohla požádat o dotaci na první etapu dlouho plánované rekonstrukce zimního stadionu.

O peníze na opravy zimního stadionu a jeho vybavení bude město žádat z Regionálního operačního programu. Ten nevyžaduje, aby žadatel byl přímo majitelem pozemků, ale postačí, když bude mít užívání pozemků po dobu udržitelnosti projektu, tedy nejméně do konce roku 2020 zajištěno vypůjčením. Sokol s provedením budoucí stavby rovněž souhlasil.



Tělovýchovná jednota Sokol uzavřela s městem dohodu o vypůjčení svých pozemků pod zimním stadionem. Umožní tak radnici ucházet se o potřebnou dotaci. FOTO: DAVID MACHÁČEK

(Dokončení ze strany 1)

V rámci rekonstrukce objektu budou provedeny rozsáhlé stavební úpravy zahrnující dispoziční úpravy jednotlivých místností, přístavby budou šatny nové třídy, počítačová učebna, výtvarná učebna, která bude zároveň plnit funkci družiny, a další místnosti potřebné pro chod školy a zvýšení její kapacity. Součástí projektu je také úprava přilehlých venkovních ploch či vybudování nové čistíčky odpadních vod. Pokud vše půjde podle plánu, se stavbou by se mělo začít hned v první den letních prázdnin a dokončení všech prací je plánováno na konec dubna pří-

štího roku.

Investice se dočká také jedna z nejstarších školních budov ve městě. V rámci projektu Zkvalitnění infrastruktury pro vzdělávání v Základní škole dr. Milady Horákové bude provedena rekonstrukce elektroinstalace v pavilonu učeben, v historickém objektu školy a částečně v pavilonu družin. Modernizací projde vybavení učeben chemie, fyziky, školní knihovny, multimediační učebny a zrcadlového tanečního sálu. Odhadovaná hodnota investice je zhruba 8,2 milionu korun a dotace z regionálního operačního programu činí 92,5 procent z uzna-

tečných nákladů. Předběžný harmonogram počítá se zahájením prací 1. června a s jejich dokončením těsně před koncem letních prázdnin.

Dalších asi 6,6 milionu korun by podle předběžných odhadů mělo stát vybudování školního sportovního hřiště této školy. Tam by měla vzniknout mimo jiné dvě víceúčelová hřiště s umělým povrchem, sprinterská dráha a další vybavení, které bude sloužit nejen škole, ale i veřejnosti. Akce spolufinancovaná z Regionálního operačního programu NUTS II Moravskoslezsko by měla být realizována během tří měsíců mezi

1. červnem a 30. zářím letošního roku.

Revitalizace Matejské školy na ulici Krátké by pak podle projektu měla vyjít zhruba na 8,8 milionu korun. Kromě výměny oken a dveří by se budovu měla dočkat zateplení, nového bezbariérového vstupu nebo elektroinstalace, vodovodu, vzduchotechniky a kanalizace. Dotace by měla pokrýt 85 procent uznatelných nákladů projektu a realizace by měla v ideálním případě začít 1. června letošního roku a skončit o tři měsíce později. Vnitřní stavební práce by se pak měly stihnout v době letních prázdnin.

Netěsnící plynový kotol ...

(Dokončení ze strany 1)

Do sanitke vynášeli hasiči se zdravotníky na skládacích nosítkách, páteřových deskách i v nůrkách všechny obyvatele domku, kteří byli velmi malátní. „Pouze nejstarší z žen byla schopna dojít k sanitce po vlastních nohách, ale jen s velkou pomocí hasičů. Odvezeni byli všichni do novojičínské nemocnice,“ uvedl Kůdela.

Děti byly předány na dětskou jednotku intenzivní péče. „Čtyři ženy ve věkovém rozmezí dvaceticet až sedmasedmdesát let, které trpěly nevolnostmi, zvracením či bolestmi hlavy byly ošetřeny v rámci přednemocniční neodkladné péče a předány na interní ambulanci novojičínské nemocnice,“ dodal Hampl.

Policisté, kteří do rodinné domku přijeli ve čtvrtek večer, zapečetili plynový kotol a druhý den ráno pak společně s odborníkem na plyn provedli další ohledání místa. „V těchto dnech budou policisté přibírat k řádnému vyšetření celé události znalce z oboru. V tuto chvíli nelze vyloučit, že příčinou zranění byl nedostatek přísunu vzduchu k řádnému odtahu zplodin z důvodu neodvětrávání prostoru,“ nastínil další postup policistů Petr Gřes, tiskový mluvčí novojičínské policie.

Upozornění

Poplatek za komunální odpady

(roční nebo za 1. pololetí)

Splatnost 31. 3.



Z Elektrowinu dostalo město patnáctitisícovou dotaci

Kopřivnice (hod) – Kopřivnice obdržela patnáctitisícovou dotaci za loňský rok v rámci systému zpětného odběru vysloužilých elektrosportů. Kopřivnice je již pátým rokem zapojena do kolektivního systému Elektrowin, a. s., který se specializuje na zpětný odběr a ekologickou recyklaci vysloužilých spotřebičů, o něž se starají výrobci prostřednictvím kolektivního systému, a zároveň podstatně snižuje náklady měst a obcí na likvidaci komunálního odpadu. V rámci tohoto systému jsou vypsané i motivační programy. Pokud města splní kritéria pro získání odměn stanovených v těchto motivačních programech, dostávají finanční odměny až do výše padesáti tisíc korun. „Vzhledem k tomu, že v loňském roce Slumeko instalovalo ve sběrném dvoře kamerový systém, díky němuž je prostor sběrného dvora monitorován, a tak je zabráněno krádežím a demontováním odevzdaných elektrických spotřebičů, jsme jako město splnili jedno ze stanovených kritérií. Díky tomu jsme dosáhli na odměnu 15 000 korun, která pomohla alespoň částečně pokrýt náklady na pořízení kamerového systému,“ uvedla Pavlína Nývtlová, pracovníce odboru životního prostředí mající na starosti odpady.

Radní probírali...

(Dokončení ze strany 1)

„Byl to první krok, kdy si rada udělala obrázek o rozsahu tohoto majetku a uložila vedení města a některým radním, aby postupně připravili návrh dalšího postupu. U každého z těchto pozemků nebo budov si musíme říct, zda si ho město nechá, nebo jej chce prodat či pronajmout, a nebo lépe využívat, a v tom případě, jakým způsobem,“ nechal se slyšet starosta Jalůvka.

První takové návrhy se přitom mají objevit záhy a už v dubnu by je měli projednávat radní, případně zastupitelstvo, pokud bude rozhodnutí spadat do jeho kompetence.

Důvod toto vše je zřejmý a jde samozřejmě o peníze. Město si totiž nemůže ve stávající rozpočtové situaci dovolit dlouhodobě udržovat a temperovat prázdné budovy, investovat do nich částky v řádu desítek tisíc, a přitom je nevyužívat.



V rámci svého pobytu na severu Moravy navštívil kopřivnickou radnici předseda KDU-ČSL Pavel Bělohradský (uprostřed). Zajímal se nejen o fungování koalice, ale také o běžné problémy města.

FOTO: DAVID MACHÁČEK

Jak se určuje cena stočného

Cena stočného je cenou věcně usměrňovanou. To znamená, že není regulována trhem, ale vychází z obecně závazných cenových předpisů. Provozovatel si tedy nemůže cenu nastavit dle svého uvážení. Do ceny stočného lze započítat ekonomicky oprávněné náklady a přiměřený zisk. Předpisy rovněž stanovují, které náklady se do ceny vody započítat nemohou.

Cena bývá kalkulována zpravidla na období jednoho roku a její výše je uvedena v platném ceníku dodavatele. Dodavatel je povinen každou změnu ceny stočného vhodným způsobem zveřejnit, zpravidla oznámením na příslušný městský (obecní) úřad a na svých webových stránkách. Vždy po skončení období platnosti ceny je dodavatel povinen provést vyúčtování všech nákladů a toto vyúčtování zveřejnit. Mezi položky, které se výrazně promítají do ceny stočného, patří především náklady související s provozováním majetkem - opravy,

odpisy majetku, případně nájemné vlastnickým vodárenské infrastruktury. Zastaralé a dožité kanalizační řady bohužel napovídají, že uvedené náklady v příštích letech spíše ještě porostou.

Další výrazné složky z ceny stočného tvoří náklady na energii, chemikálie, služby, mzdy či poplatky za vypouštění odpadních vod. Výsledná cena výrazně závisí na objemu odvedených odpadních vod, neboť objem je při výpočtu ceny jmenovatelem, kterým se dělí celkové náklady.

Cena stočného je stanovena jako jednotná pro všechny odběratele v rámci dané tarifní oblasti. Pokud vodohospodářský majetek provozuje soukromý provozovatel, může být cena ve většině případů vyhlášena a uplatněna až po schválení majitelem vodohospodářského majetku a podle zákona o cenách podléhá také případné kontrole ze strany státních orgánů.

Filip Apjár,

správce kanalizací Slumeko, s. r. o.

Zápisy - školky

(Dokončení ze strany 1)

„Od září navýšíme kapacitu ve školách o dvě třídy, které budou otevřeny v Základní škole 17. listopadu. S těmito místy se výbude počítat při zápisích. S výsledky zápisů bude seznámena rada v dubnu, a pokud se ukáže nějaká výrazná disproporce, budeme se ji zabývat,“ dodal starosta Jalůvka.

Podle jeho slov může zájem o školku ovlivnit i zamýšlené navýšení poplatku za pobyt dítěte ve škole a také vládou připravované opatření ke změně pravidel podporujících firemní školky. Jak to vše dopadne, se uvidí až po zápisích.

Domácnosti už navštěvují komisaři, sčítání se blíží

Kopřivnice (dam) – Už jen něco málo přes dva týdny scházejí do termínu sčítání lidu, domů a bytů. Většina Kopřivničanů už ve své poštovní schránce našla oznámení s termínem návštěvy sčítacího komisaře. Ten do každé domácnosti nejpozději do 25. března do 18 hodin doručí příslušné sčítací formuláře v listinné podobě a případně podá instrukce k jejich správnému vyplnění.

Letos poprvé ovšem lidé budou mít i možnost vyplnit své sčítací formuláře nikoliv na papíře, ale také elektronicky na internetu nebo využít datové schránky.

Sčítací formulář v jedné z jeho podob musí vyplnit každá fyzická osoba, která má k půlnoci z 25. na 26. března 2011 trvalý pobyt v České republice, ale také cizinci s přechodným pobytem, a dokonce také všichni další lidé, kteří jsou na území státu přítomni a nemají zde trvalý ani přechodný pobyt. Samotný formulář má několik samostatných částí. Každý člověk bude muset vyplnit takzvaný sčítací list osoby. Za nezletilé nebo nesvědomité osoby vyplní jejich zákonní zástupci či opatrovníci. Všechny domácnosti budou muset vyplnit také takzvaný Bytový list sčítacího formuláře a vlastníci nebo správci domů také domovní listy. Veškeré informace o celém procesu sčítání lidu je možné nalézt na webových stránkách www.scitani.cz.

Sčítací komisaři, kteří se letos budou rekrutovat především z řad zaměstnanců České pošty a prokáží svou příslušnost průkazem, jsou navíc proškoleni, aby byli schopni odpovědět na veškeré dotazy občanů týkající se tohoto sčítání statistických dat, který se pravidelně opakuje každou dekádu.

• události mikroregionu • události mikroregionu • události mikroregionu • události mikroregionu • události mikroregionu •

Masopustní průvod šel napříč Příborem

Příbor (ili) – Masopustní rej masek se v pátek 4. března sešel na příborském náměstí Sigmunda Freuda. Starosta města Milan Strakoš uvítal průvod, který byl tvořen příborskými muzikanty, štramberskými ochotníky a dalšími nadšenci. Po lehkém občerstvení a čestném kolečku kolem náměstí se průvod vydal lávkou přes řeku Lubinu po nábřeží do ulice Vrchlického, Janáčkovy, Erbenovy směrem na Mexiko. Tady veselý průvod skončil slavností pochovávaní basy.

Cestou se průvod zastavil na více než deseti místech. „Jsou to většinou rodiny účastníků průvodu. Ale i z řad veřejnosti, zejména ve starší zástavbě na Benátských se stalo, že vyšli občané, aby průvod masek pozdravili a pohostili,“ uvedl jeden z pořadatelů a zároveň místostarosta Příbora Martin Monsport.

Od roku 2008, kdy byla tradice masopustního průvodu po 51 letech v Příboře obnovena, se schází každým rokem více masek. Nejinak tomu bylo i letos, kdy jich na náměstí dorazila více než padesátka. Největší úspěch mezi dětmi má každoročně medvěd, z kterého mají děti větší respekt než z předvánočních čertů, ale letos největší obdiv sklídl Martin Sklenovský v masce Dlouhého, který celou trasu prošel na chůdách a ještě k tomu hrál.



Po čestném kolečku okolo příborského náměstí se masopustní průvod masek vydal přes město, aby odpoledne zakončil pochováním basy v restauraci Mexiko.

FOTO: ILONA MAZALOVÁ

Závišičtí senioři koštovali pálenky

Závišice (ili) – V únoru se uskutečnil 1. Závišický košt pálenky, který pořádali klub důchodců pro své členy i pro veřejnost.

Pro hodnocení se shromáždilo jednatice vzorků, které posuzovala pětičlenná porota tvořená třemi členy klubu důchodců, starostou Závišic Zdeňkem Vajdou a Janem Sopuchem z Rybí.

V kategorii slivovice si prvenství odnesla Jarka Hajdová, nejlepší jabkovici se může chlubit Bohumír Pustka, s hrůskovici zabodoval Čestmír Hynvínar a v kategorii jiné si úspěch zasloužil Miroslav Lošák. Soutěž byla zcela anonymní.

k r á t c e

• Mošnov (ili) – V rámci Centra mládeže v Mošnově plní svou funkci informační centrum, které slouží jak místním občanům, tak i návštěvníkům obce. Kromě získání informací, kopírovacích a dalších tiskových služeb je možno si zakoupit upomínkové předměty.

• Příbor – V únoru zrealizovali na Masarykově gymnáziu v Příboře studenti oktav sbírku starých autolékámiček nevynucujících nové legislativní normy. Tento zdravotnický materiál byl následně distribuován prostřednictvím humanitární organizace ADRA do zemi rozvoje světa.

• Štramberk – Vyšlo DVD Junák Štramberk 1920 – 2010. Jedná se o sadu dvou DVD, které obsahují krátký dokument o celé devadesátileté historii skautingu ve Štramberku,

naskenované kroniky od roku 1920 až po současnost a rovněž fotoalba z činnosti štramberských oddílů od roku 1920. Tato DVD lze zakoupit v Městském informačním centru ve Štramberku.

• Závišice – V Základní škole v Závišicích v měsíci únoru proběhly návštěvy zástupců hasičů a policie. V prvním případě byli žáci prostřednictvím dvou členů místního sboru dobrovolných hasičů Romana Čípa a Tomáše Botha zábavnou formou seznámeni se základy požární prevence a na závěr zhlédli film s ukázkami práce hasičů. O týden později v rámci prevence kriminality dětí a mládeže školu navštívila policistka z policejního oddělení v Kopřivnici, která děti seznámila s riziky a nástrahami v běžném životě.

Krasojezdci bodovali v Českém poháru

Petřvald (ili) – Dobrý start do nové sezony se povedl mladým krasojedzcům z Petřvaldu. V sobotu 26. února se zúčastnili prvního závodu Českého poháru v krasojízdě žáků a juniorů ve Zlíně.

„I když junioři svými výkony zůstali trochu za očekáváním, přivezli dvě druhá a dvě třetí místa,“ prokázal trenér Kamil Bartůněk st. V kategorii junioři jednotlivců obsadil Tomáš Kantor 2. místo a Ondřej Blažek 3. místo. Společně se v soutěži dvojic umístili na 2. místě. Nejlepší výkon z petřvaldského oddílu krasojízdy předvedl žák Michal Straka, který obsadil bronzovou příčku.

Další závody Českého poháru se uskuteční 13. března v Brně, 19. března v Němčicích proběhne předkolo mistrovství České republiky junioři. V sobotu 26. března pořádá oddíl krasojízdy TJ Petřvald na Moravě další závod Českého poháru v místní sokolovně. „Velkého ocenění se dostalo našemu krasojedci Tomášovi Kantorovi. Za sportovní výsledky v loňském roce byl vyhodnocen mezi nejlepšími sportovci v okrese Nový Jičín. Právě dnes proběhne slavnostní vyhodnocení v Kulturním domě v Kopřivnici,“ těší se z úspěchu svého svěřence Kamil Bartůněk st.

Zastupitelstvo bude rozhodovat o čtyřletém programu rozvoje

Štramberk (ili) – Na pondělí 14. března od 17 hodin svolává starosta města Štramberka Jan Socha 4. zasedání zastupitelstva města, které se uskuteční v sále kulturního domu na náměstí. Na programu je způsob vypořádání s připomínkami ke konceptu územního plánu, program rozvoje města v letech 2011 – 2014, úprava rozpočtu města na rok 2011 a plánované akce stavebního charakteru v letošním roce.

„Vzhledem k závažnosti projednávaných bodů zveme všechny občany na toto zasedání, aby tak svými připomínkami, názory a podněty přispěli k rozvoji svého města,“ uvedl starosta.

Pro zastupitele, členy komisi a výborů a pro zaměstnance městského úřadu se ve stejný den od půl třetí koná za účasti pořizovatele konceptu územního plánu Úřadu územního plánování Městského úřadu Kopřivnice a projektantů z Urbanistického střediska Ostrava, s. r. o., seminář ke konceptu územního plánu Štramberka, který názornou formou představí všechny došlé připomínky, náměty a stanoviska. Těch je evidováno 250 od 101 fyzických a právnických osob.

Diváci letos znovu čekají dvě Kopřivy

Kopřivnice (dam) - Stejný model jako vloni se zapokají i letos. V dubnu budou o přízeň diváků usilovat znovu dvě Kopřivy. Na schizmatu, které se z pořadatelského hlediska jeví jako nešťastné, tak opět vydělají diváci a milovníci divadla. Kromě dvojité porce divadelních představení mají prospěch také z nechtěně vzniklého konkurenčního prostředí, které je znát na dramaturgii obou Kopřiv. Je pravděpodobné, že tomu nebude jinak ani v roce, který pro místní přehlídku netradičního divadla znamená už čtvrtstoletí existence.

První Kopřiva pod dramaturgickým vedením Jiřího Cachínova se uskuteční v pátek 8. a v sobotu 9. dubna nejen v prostorách kopřivnického katolického domu. V kulturním domě pod stejným titulem připravují přehlídku přesně o týden později 15. a 16. dubna. Po-drobnosti o obou festivalech přineseme v některém z dalších čísel KN.

Školáci vystavují

Kopřivnice (dam) - Vernisáž výstavy ve vestibulu kopřivnické radnice byla minulý týden první z řady akcí, kterou chce Základní škola 17. listopadu oslavit letošní dvacátileté výročí své existence. Výstava je zajímavá především tím, že v jednom prostoru své výtvarné činnosti prezentují žáci školy společně se svými učiteli.

Vyhrála vize žáků

sv. Zdislavy

Kopřivnice (dam) - Nejlepší vizi budoucího centra města vymysleli a vytvořili žáci ZŠ sv. Zdislavy. Rozhodly o tom hlasy, které veřejnost odevzdala na výstavě výsledků výtvarné soutěže "Centrum očima dětí". Na výstavě 67 různých žákovských návrhů možné podoby centra Kopřivnice nakonec hlasovalo 317 jejich návštěvníků.



Zahájení výstavy výtvarných prací ZŠ 17. listopadu doprovodil také pěvecký sbor tamních žáků.

„Nechtěla jsem být olizovaný koláč,“ říká o nekonečných seriálech Simona Stašová

Kopřivnice - Zcela zaplněný kulturní dům se před týdnem výborně bavil na představení komedie *Poslední ze žhavých milenců*. Komedie amerického autora Neila Simona, dá se říci, je už stálou položkou v repertoáru herečky Simony Stašové. Právě jedna z nejoblíbenějších českých hereček současnosti si ještě před představením našla čas na rozhovor o své oblíbené inscenaci, svobodě i herecké odpovědnosti.

Inscenace, se kterou jste přijeli do Kopřivnice, se hraje zhruba rok. Váš herecký život je ale s *Posledním ze žhavých milenců* spojen podstatně déle.

Ano. Já jsem tuto hru začala hrát těsně po revoluci v roce 1990. Tehdy jsme si ji vybrali s Janem Teplým. Je to jednadvalet let zpátky, ale pamatuji si, že mi tenkrát zavolał překladatel Ivo T. Havlík a říkal: „Vý pořad sháníte nějakou krásnou roli a já jsem přeložil Neila Simona - *Posledního ze žhavých milenců*. V té hře jsou tři ženy, které se nepotkají, a já si myslím, že byste to mohla hrát vy. Jako trojrole se sice napsané není, ale byla by to skvělá příležitost.“ Já jsem to tehdy čapla. Ideálním partnerem se mi zdál Jan Teplý, který už je bohužel v tom hereckém nebi. Hrál jsem to představení 16 let a měla 499 repríz. Nt se přerušila, až když mi před pěti lety Honza odešel tam nahoru. Vypadalo to, že je po všem, ale vloni se mi ozval pan Hanzlíček, člověk, který tu hru prodával už dřív, s tím, že byla škoda, kdyby si tu hru vzal někdo jiný. Řekl, že nám dorostli noví diváci, takže je bylo fajn, kdybychom to obnovili. Nabídl mi jako partnera pana

Nárožného, já jsem řekla ano. Představení jsme přezkoušeli s novou výpravou i režisérem a od té doby je znovu hraje.

Měla jste znovu chuť do toho jít i po tolika reprízách původního nastudování?

Víte, já mám ten text doslova pod kůží. Ale rozhodně to není něco, co by mě omrzelo. Je to tak nádherný text, myslím, že to budeme hrát zase do umrtí. (smích) Já nehraji texty, které by mě omrzely. Žádný z textů, co mám v repertoáru, mě neomrzí, a proto je můžu hrát skutečně léta letoucí. Koneckonců i to, že máme neustále plné hlediště, je odpovědí na tuto otázku.

Poslední ze žhavých milenců není jediná Simonova hra ve Vašem repertoáru. Za Drobeky v perníku jste dokonce získala Thálii. Máte k tomuto autorovi nějaký speciální vztah?

Simon je už dnes žijící klasik, je mu pětadesát, kloubok dolů před panem Neilem Simonem, protože všichni jeho vrstevníci jako Edward Franklin, Albee nebo Tennessee Williams jsou dávno pryč a on today ještě je. Ráda bych o to pokračovala, kdyby byla ta šance, i když vím, že se taková příležitost asi ani nenaskytne. Já jsem se setkala nejvíce právě s *Posledním ze žhavých milenců* a Drobeky z perníku. To nejčastěji na pana Simonovi je, že je inspirován ruskou klasikou, Čechovem, Dostojevským a Turgeněvem, ale přidal k nim ve svých hrách americkou lehkost a humor. Propojil tyto dva zdánlivě nespojitelné světy. Světový autor je právě proto, že umí na jedné hraně udělat smích i pláč, a to je velmi vzácný dar. Ale přesně to je moje



Simona Stašová a Petr Nárožný dokázali do posledního místa zaplněný velký sál kulturního domu skvěle pobavit komedií *Poslední ze žhavých milenců*.

Jak se Vám na jevišti po šestnácti letech s Janem Teplým spolupracuje s Petrem Nárožným?

Já tu hru znám tak dobře, že už se vlastně stala mým životem, a jakémukoliv partnerovi nedovolím, aby to hrál jinak než Jan Teplý (smích). To je samozřejmě nadsázka. Petr Nárožný je jiný herec, než byl pan Teplý, který třeba nebyl tak známý, ale byl to znamenitý herec a byla to Honzova nejlepší role v závěru života. Pan Nárožný to hraje stejně skvěle jako pan Teplý. Máme jiné aranžmá, jinou dekoraci a jiné

ukončila před pěti lety a také ona pokračuje ve studiu flétny v magisterském studiu na Fakultě umění Ostravské univerzity ve třídě Jiřího Bystroně. Mladá flétnistka je také absolventkou řady interpretačních kurzů v Londýně, Clevelandu nebo Paříži. Od roku 2008 je členkou flétnové sekce Janáčkovy filharmonie Ostrava, ale věnuje se také komorní flétnové hře.

Kromě již zmíněných oblíbených autorů Sabové v programu koncertu zazní například také Jami píseň Václava Trojana, Tři fragmenty Witolda Lutosławského, Malá suita ve starém slohu pro flétnu a harfu Zdeňka Folprechta a další skladby.

Jestě před zahájením koncertu zahráj Chopinovo Nocturno E moll Opus 72 a část Boston ze Suty 1922 Paula Hindemitha klavíristka Monika Štefková. Ta je nejen žákyní 3. ročníku II. stupně zdejší Základní umělecké školy Zdeňka Buriana, ale také studuje hru na varhany na Lidové konzervatoři v Ostravě.

Koncert začíná v kinosále kulturního domu o půl osmé večer.

Daňková představila své olejomalby rostlin

Kopřivnice (dam) - Minulý týden byla v prostorách Lašského muzea v Sustulově vile zpřístupněna výstava obrazů Veroniky Daňkové. Mladá autorka ze Slovácka se v Kopřivnici představuje svou kolekcí zhruba dvou desítek olejomalb, na kterých hrají prim barevnost a rostlinné motivy.

Šestadvacetiletá Veronika Daňková je absolventkou oboru propagační tvorba a grafika na Umělecké průmyslovce v Uherském Hradišti a katedry animované tvorby Zlínského univerzity Tomáše Bati. Kromě malování a animace se věnuje také fotografování nebo litografii. „Malba, ač mě nejvíce naplňuje, ale také fotografování jsou pro mě pouhou relaxací a dělají mi radost. Tvorba pro mě znamená vytvoření si vlastního světa, který odpovídá mě momentální náladě, schopnost vidět neobyčejné v obyčejném,“ říká výtvarnice v rozhovoru pro deník Moravia. Daňková přiznává svou fascinaci obdobím secese a díly Alfonse Muchy a Gustava Klimta, odtud možná také pramení její výrazná orientace na přírodní motivy a elegantní zdobnost. Výstava bude v prostorách v prvním patře muzea k vidění až do prvního května.

Architektura přitáhla davy

Kopřivnice (dam) - Obsáhlou výstavu mapující takřka celou dosavadní tvorbu kopřivnického architekta Kamila Mrvy otevřeli minulý týden v podkrovní galerii Katolického domu. Na Kopřivnici nezvykle početné publikum vernisáže dává tušit, že i štedrá, zhruba patnáctimístiční časová dotace pro tuto výstavu má smysl a že diváci si najde. Ti mohou v prostorách, na kterých Mrva také zanechal svůj architektonický rukopis, obdivovat práce mladého architekta a jeho týmu, a to jak ve stádiu vizualizací, modelů nebo už přímo fotografií realizovaných staveb. Navíc výstava je stále živá, jak potvrdil šéf pražské galerie J. Fragnera, pro kterou původně vznikla, Dan Merta, když prozradil, že na kopřivnické výstavě jsou k vidění věci, které v době pražské premiéry ještě neexistovaly.



Součástí nově otevřené výstavy studia Kamil Mrva Architects jsou také modely připravovaných i realizovaných staveb.

Donutím, na hradě budu s Bolkem Polívkou hrát Veselé paníčky windsorské a jsem spokojená. Mám pocit, že když se za svou práci ohlédnu, tak jsem vnitřně pevná, protože vím, že dělám to, co chci, a že si mě takzvaně nikdo nemůže koupit. Nemůžu to ale doporučit všem. Člověk musí zvážit svůj talent. Musí zvážit, jestli když něco odmítne, tak o něj bude zájem tam „vých“, kde míří. Navíc není to zdaleka jen o talentu, člověk musí mít i kus štěstí a potkat se ve správný čas se správnými lidmi. Ale jak říkám, díky svému pevnému zázemí v divadle jsem byla schopná to risknout.

Výhovoje Vám Vaše současná pozice herečky bez stálého angažmá, která si může vybírat právě jen projekty, které jí nějak vnitřně oslovují? Má takové postavení vůbec nějaké nevýhody?

Na svobodu musíte mít. Svoboda je fantastická, nádherná, ale musíte vnitřně vědět, že ji ustojíte. Ona totiž není zadarmo. Svoboda je totiž i to, že já sama jsem zodpovědná za to, že tedy dneska bude narváno. Navíc musím hrát tak, aby si to ti lidé mezi sebou řekli, a přišť jsem měla narváno někde jinde a s jiným představením. Když jste v angažmá, tak je tato zodpovědnost rozdělná. Já jsem to zkusila a šla na volnou nohu, ale můžu říct, že to znamená sebezapření. Člověk tomu musí dát všechno. Divák totiž není hloupý a je jedno, jestli je v Praze nebo v Horní dolní. Lidi chtějí, aby herec na jevišti potil krev, chtějí se smát a laik snadno rozezná dobré představení od špatného.

David Macháček

FOTO: DAVID MACHÁČEK

a užívá. Svěho času jsem zaskočila, a jak je vidět, udělala jsem dobře. Tím riskem bylo, že jsem odmítala nabídky v různých nekonečných seriálech, abych nebyla, jak se říká, „olizovaný koláč“. Počkám si vždycky na roli, která je jednodušší, když už seriál, tak 12 dílů a konec. Seriály se stovkami dílů a příběhem, kdy každá postava má s každou něčím mít, mi nepřipadají umělecky adekvátní. Tak jsem chvíli počkala, a to čekání se mi vypláto. Teď točím s režisérem Vojtěchem Muzou v pokušení, s Filipem Renčem a Jurajem Kukurou v Brně děláme krásnou televizi Větečelci a lovcí. V létě budu natáčet film s Mirkem

Epikuros: Nic nestačí tomu, komu... dokončení v tajence.

let, řno, Opl, per, os, sa, top	pořadí jzdou	skrz usta (kaf.)	ameri- um (zu.)	ctost, padaj- cích kapek	španě- ské sídlo	telefo- novat	značka astatu	vrchol (angl.)	skol, it	vinouli	hodem vložit
znova řikat									1005 řimsky		
ZAČÁTEK TAJENKY									povzdech druhá Blažova žena		
"R"			pořevina (batn.) ženská jméno				df, neač, pivo český harc				
Tomáš (dom.)				SPZ Tábor síd (kaf.)			nade ploška klída letadla				
egyptská bohyne					sekaliti decilitr (ob.)						
od		pořádek (kníž.) cosi			SPZ Kladno šin (kníž.)			ono (angl.) poprvek			
siderit						opice (kníž.) se (škovr.)			neboji	lr (škovr.)	
značka pánské kosme- iky				KONEC TAJENKY							
nejvyšší karty				planetka				anglický šlechtic			

KULTURNÍ SERVIS

aktuální informace MIC - 556 821 600

KINO PULS

Čt 10. března ve 13.30 hodin animovaný Československo Dobrodružství Robinsona Crusoe - námořníka z Yorku. Loutkový film na motivy slavného románu Daniela Defoe se na klasický příběh trosečníka Robinsona dívá z humorného nadhledu (Bijásek)

Čt 10. - pá 11. března ve 20 hodin historické drama VB, Austrálie, USA Králová řeč. Po smrti otce, anglického krále Jiřího V., a skandální abdikaci krále Eduarda VIII. je Bertie, který celý život trpí vadou řeči, nečekaně korunován králem Jiřím VI. Země stojí na prahu 2. světové války a zoufale potřebuje silného vůdce

Čt 10. - pá 11. a po 14. března ve 17 hodin a ne 13. března v 15 hodin animovaný akční USA Rango. Film vypráví těžko uvěřitelný příběh neuvěřitelného chameleona, který na svých cestách zažije nejen spoustu dobrodružství a nebezpečí, ale potká i několik nových přátel a pozná, že právě oni jsou na světě velmi důležití

Ne 13. března v 18 hodin a po 14. března ve 20 hodin romantický sci-fi USA Správci osudu. Věřte na náhodu? Nebo na osud? A co když je to všechno úplně jinak? Co když naše kroky řídí někdo, kdo s námi má konkrétní plány? A co se stane, když mu je, byť nevědomky, překazíme? Ambiciózní thriller Správci osudu podle povídky Philipa K. Dicka naznačuje, že svět může být místem, kde pro náhodu není místo a s osudy lidí si pohrávají pánové v klobouku

Út 15. března ve 20 hodin drama Polsko Puškovorec. Příběh Marty, osamělé manželky maloměstského lékaře, která se v poválečné době vyrovnává se ztrátou obou synů a postupně se sblíží s prostým mladíkem Bogusem, tvoří kostru nevšedního snímku (FK)

Čt 17. - pá 18. března ve 20 hodin dobrodružné drama USA Sanctum 3D. Špičkový potápěč Frank McGuire se věnuje průzkumu jeskyní Esa'ala v jižním Pacifiku již mnoho měsíců, když ho zde jednoho dne zastihne

tropická bouře, při které je východ z jeskyní nečekaně zatopen vodou

Ne 20. března v 18 hodin a po 21. března ve 20 hodin komedie USA Dilema. Dilema je komedie o chlapovi, který stojí na životní křižovatce a ví, že ať se vydá doprava nebo doleva, vždycky to dopadne špatně. A tak vyrazí rovně. A to je vůbec ze všeho nejhorší

Út 22. března ve 20 hodin drama Česko Nickyho rodina. Nový film M. Mináče vypráví dosud neznámé osudy Wintonových dětí. Když před pár lety slovenský režisér, scenárista a producent narazil náhodou v jedné knižce na dva krátké odstavce o panu Nicholasovi Wintonovi, byl fascinován. Spolu s P. Pašem se rozhodli natočit dokumentární film Síla lidskosti o téměř zapomenutém příběhu záchranu 669 českých a slovenských dětí těsně před začátkem II. světové války (FK)

KULTURNÍ DŮM

KOPŘIVNICE

St 16. března v 19.30 hodin Duetino - koncert harfistky Kateřiny Sabové, doprovod na flétnu Petra Olajcová

Pá 18. března v 19.30 hodin Irský večer

St 23. března ve 14.30 hodin Kopr-Star 2011 - semifinále soutěžní přehlídky dětských mladých zpěváků (kino Puls)

MĚSTSKÁ

KNIHOVNA

Aktuální výstava do 31. března Obrazy a plastiky umělce Pavla Kahánka (čítárna KDK)

MUZEUM

FOJTSTVÍ

Út - ne od 9 do 16 hodin otevřena stálá expozice věnovaná historii města, archeologickým nálezům, výrobě bryček a kočárů a významným místním rodákům

Aktuální výstava: Sakrální památky Kopřivnice - do 1. května

MUZEUM TATRA

Út - ne od 9 do 16 hodin otevřena stálá expozice věnovaná dokumentaci historického vývoje automobilky Tatra - expozice automobilů osobních, nákladních, vojenských či sportovních...

Je zde také umístěna Expozice Emila a Dany Zátokových. Mimo informace o sportovních úspěších manželů Zátokových nabízí i autentické fotografie, medaile, trofeje, plakety, ale i různé osobní věci

Aktuální výstava: Zpět aneb putování za vraky - do 28. března výstava fotografií rezi- vějších veteránů

ŠUSTALOVA VILA

Út - ne od 9 do 16 hodin otevřena stálá expozice věnovaná někdejší místní továrně na hliněné zboží a kopřivnickým rodákům, zejména pak malíři a ilustrátoru Zdeňku Burianovi

Aktuální výstava: Obrazy Veroniky Daňkové do 1. května

GALERIE VE VILE

Aktuální výstava: Výstava kreseb, maleb a keramiky Kateřiny Zamiškové, Jen tak". Výstava potrvá do 25. března

KULTURNÍ DŮM

ŠTRAMBERK

Pá 18. března v 19.30 hodin divadelní představení Lysistrata aneb kdyby všechny holky světa. Hraje: Studentský soubor DS Pod věží Štramberk

Čt 23. března v 19 hodin Věra Martinová

KINO ŠTRAMBERK

Ne 13. března v 18.30 hodin komedie CR Rodinka

Ne 20. března v 18.30 hodin komedie USA Fotři jsou lotři

Městská knihovna Kopřivnice v rámci cestovatelského cyklu zve všechny zájemce na přednášku s besedou

S Ernestem Evropou
...na kole se psem aneb netradiční cyklocesta

Čtvrtek 24. března v 18 hodin
čítárna knihovny v kulturním domě

Nenechávejte svého čtyřnohého kamaráda doma. Zaplátněte za kolo psí vozík a vydejte se za nevšedním dobrodružstvím. Cestopisná přednáška a videoprojekce cestovatelů Lucie Kovaříkové a Michala Jona. Za 2 měsíce projel 7 zemí, najel cca 5 400 km, z toho 1 000 km uběhl Ernest po svých packách. Ostatně, Ernesta se budete moci zeptat osobně, protože dorazí do knihovny.

Štrambercká divadelní
přehlídka amatérských
divadelních souborů
2011

KLÍČE NA NEDĚLI
divadelní představení

PÁTEK

11. března

v 19.30 hodin

Kulturní dům

Štramberk

HRAJÍ:

Antonín Procházka/Berani
- Divadelní soubor Těškovice

BŘEZEN 2011
u kina Puls
Výstava fotografií
PROSTOR -
Pavla Kahánka

O partnerských vztazích a jejich
vlivu na zdraví
přednáška

Ing. M. Hrabica - autor
knih o zdraví

Pondělí 14. března
17.15 - 19.30 hodin

ZŠ E. Zátoka - jídelna (pavilon, vchod
od škol. hřiště), Pionýrská 791, Kopřivnice

♦ Ponožky v noci na nožky kontra
odkopaná perla ♦ Naše vztahy s jinými
lidi - oblast největšího životního učení,
radosti i bolesti ♦ Co můžu udělat ke
zlepšení svého života sám ♦ Kde nám
chybí činění ve vztazích obvykle „sednou“,
který orgán těla a proč onemocní ♦ Ukázký
léčby ♦ Pohlázení duše

Informace o Kopřivnici
naleznete na:
www.koprivnice.cz

BIBLIOWEB 2011
Soutěž o nejlepší
knihovnickou prezentaci
na internetu

Přihlásili jsme se do
12. ročníku soutěže
o nejlepší knihovnické stránky
Dejte nám svůj hlas!

<http://www.econlib.cz/biblioweb2011/>

Vítání občánků

Město Kopřivnice
připravuje pro své nově narozené občány
slavnostní přivítání, které se uskuteční
v sobotu 26. března
v obřadní síni města Kopřivnice.

Rodiče dětí narozených v roce 2010 a 2011, kteří mají o účast na vítání
občánků zájem, se mohou do pátku 18. března přihlásit na telefonních
číslech 556 879 436, 737 114 246 nebo na e-mailové adrese
j.lona.mazalova@koprivnice.cz, kde také získají podrobnější informace.

Kulturní dům Kopřivnice

Neděle
20. březen
od 15 hodin
velký sál KDK

Dětský maškarní
karneval

- ♦ Karneval s Pavlem Novákem ml. a jeho skupinou
- ♦ Zábavné odpoledne plné písniček, her a soutěží
- ♦ Tanec v maskách, ale i bez nich
- ♦ Diskotéka, DJ Stoupa

www.koprivnice.eu

Magnesia Litera

Nejlepší české knihy roku 2010

Hlasujte v ceně čtenářů pro nejlepší českou knihu z beletrie, poezie nebo knih pro děti, vydané v roce 2010.

Hlasovat můžete online kliknutím na obrázku nebo vyplněním kupónu v knihovně KDK.

Seznam vydané beletrie v roce 2010 naleznete zde:

<http://www.mlp.cz/cz/projcky/akce/magnesia-litera>

tvstudio

Pátek 11. března - ZPRAVODAJ
Pátek 18. března - ZPRAVODAJ

Česká společnost pro trénování
paměti a mozkový jogging v rámci
„Týdne uvědomění si mozku“

NÁRODNÍ TÝDEN
TRÉNOVÁNÍ PAMĚTI

Již popáté se připojí také naše knihovna,
osvětové přednášky pro veřejnost se
konají zdarma.

Středa 16. března

v 9 hodin

v čítárně knihovny

Vhodné pro seniory, nezaměstnané
i maminky na mateřské dovolené.

Doporučujeme vzít si s sebou tužku a papír.

Své podněty můžete zasílat také na e-mail redakce KN:
kopr.noviny@koprivnice.cz

inzerce

Soukromá inzerce je pro občany Kopřivnice a místních částí zdarma. Inzerční otiskujeme podle místa a v pořadí, v jakém nám byla doručena.

byty

♦ **Pronajmu** družstevní garsonku o velikosti 32 m², Kopřivnice Sever, cena 4 000 Kč, bez elektriky, kauce 5 000 Kč. Tel. 736 441 080

♦ dr. byt 2 + 1 v Kopřivnici. Tel. 605 184 811

♦ dr. byt 3 + 1 v Kopřivnici na ul. Francouzské, 74 m², koupelna je zděná, komplet nová kuchyně, dům je zateplený, plast. okna + balkon s lodžii. V ceně je zahrnutá i lednice, myčka, mikrovlnná trouba, sporák, pračka. Panelový dům se nachází v klidném sídlišti blízko centra. Cena 895 000 Kč. Tel. 732 537 840

♦ **Prodám** dr. byt 2 + 1, 47 m², plastová okna, sklep, ktk, mimo Sever - blízko centra města. Cena 560 000 Kč. Tel. 775 403 614

♦ byt dr. 2 + 1, 44 m², standardní úpravy, umakartové jádro. Patro 6. Cena 440 000 Kč. Tel. 774 957 012

♦ dr. byt 3 + 1 v Kopřivnici na ul. Pod Zahradami, 5. patro. Klidná a pěkná lokalita, parkování před domem. Cena dohodou. Tel. 731 519 261

♦ **Vyměním** dr. byt 1 + 1, 42 m² na ulici Pod Morávií, 2. p./7. p., za 2 + 1. Doplátek uhradím ihned a hotově. Tel. 608 750 101

prodej

♦ robota - funkce jako opravdový pes: WowWee RoboPet - Robot - infračervené a sonické senzory, zvukové efekty, dálkové ovládání, šteně pro děti od 8 let (viz podrobněji na internetu). PC 1 500 Kč (nevhodný dárek). Cena dohodou. Tel. 608 304 424

♦ A4 sešit "Nácvik kancelářského psaní strojem a ke státním zkouškám psaní strojem" (texty s počty úhozů, ke psaní všemi 10). Symbolická cena. Tel. 608 304 424

♦ tm. hnědou sedačku zn. Nokturno (2 sedák), š = 140 cm, kvalitní potah, nepoškozená, bez rozkladu, cena 1 800 Kč, Kopřivnice, tel. 736 289 677

♦ 2 ks niky - masiv (z obýv. pokoje) + 1 ks policové nika - soustruž. koncovky, mořeno mahagon, vše za 3 800 Kč (prodám i zvlášť). Kopř., tel. 736 289 677

♦ 2 ks masiv. regály s policemi (do komory nebo do aklepa) bílý + červený, různě velké á 400 Kč/ks, Kopřivnice, tel. 736 289 677

♦ 1 ks odkládací předsíň. stěny, tm. hnědá, kůže prošitá svisl. pruhy, 60 x 150 cm se zrcadlem, políčkou a 2 otočnými bodovkami, cena 700 Kč, Kopřivnice,

tel. 736 289 677

♦ 1 ks žaluzie, slonová kost, š = cca 45 cm (z koupelnového okna), stáří 4 roky, nepoškozená za 300 Kč, Kopřivnice. Tel. 736 289 677

♦ bambus. roletu, 4 ks (š = 70 cm) a 1 ks (š = 50 cm, d = 170 cm). Cena 180 Kč/ks. Vše nepoškozené. Kopř., tel. 733 627 150

♦ časopisy ABC mladých techniků a přírodovědců, ročníky 1987 až 1991, celkem 208 ks, obsahují vystřihovánky, cena 500 Kč, tel. 732 270 479

♦ konferenční stůl, dýhovaný - mořeno mahagon, š = 120 cm, hl. = 56,5 cm, v = 59 cm za 500 Kč. Kopřivnice. Tel. 736 289 677

♦ Večery pod lampou, Román lásky, Lékařské příběhy Dr. Norden, H.C. - Mahlerová - Růžová řada, dále A4 doteky štěstí, Napsáno životem. Čtení pro dívky a maminky. Prodám všechny romány za symbolickou cenu. (kolem 50 ks). Tel. 608 304 424

♦ kolotoč na postýlku. Součástí je i kotouček, který se po natažení točí a hraje písničku. Cena 145 Kč. Tel. 737 722 398.

♦ růžové botičky velikost 21 (podle Deichmana), délka stélky 14 cm. Jsou na špičce trochu odřené. Cena 50 korun. Tel. 737 722 398

♦ nové el. polohovací lůžko. Cena dohodou. Tel. 721 317 598

♦ levné klávesy Casio CTK - včetně pedálů a stojanu. Tel. 606 759 346

♦ barevnou televizi KOLON s ovladačem, úhlopříčka 50 cm, plně funkční, za 900 Kč. Tel. 736 289 677

♦ skoro nepoužitý kávovar Espresso, je v záruční lhůtě. PC 3 000 Kč, prodám za 900 Kč. Tel. 728 333 659

♦ barevný televizor Panasonic s plochou obrazovkou o úhlopříčce 68 cm, šedý. Vstup/výstup pro audio/video, vstup pro sluchátka a RGB. Cena 950 Kč. Tel. 728 333 659

♦ set-top-box pro příjem pozemní digitální Tv (nejlépe rod. domu). Tel. 722 087 053

♦ 4 m kabřinec tm. hnědý. Tel. 722 087 053

♦ tříkolový kočárek, trojkombinace zn. Chicco, tyrkysové modrý s šedou. Cena 4 800 Kč. Tel. 606 357 920

různé

♦ NEW FACE 2011 hledá nové tváře pro modeling. Tel. 605 427 271, 10 - 14 hod. www.studio365.eu

♦ Zemní a výkopové práce. Se strojem bobcat provádím veškeré výkopy do hloubky 3 m, demoliční práce hydraul. kladivem, úpravy terénu. www.vykopyazemni.prace.unas.cz e-mail: bosbob@seznam.cz. Tel. 605 572 603

♦ Půjčky od přímého poskytovatele. Bez náhl. do reg. Nejsme 900...Tel. 605 254 131

♦ Pokud byste měli možnost si přivydělat 10-15 000 Kč měsíčně, aniž by to ohrozilo Vaše zaměstnání - zajímalo by Vás to? www.pracujtezdomu.net

♦ **Hledám** muže - běžkaře, Švýcárna - ČHS - bufet, 18. 2. do poledne. Zn: Alfrédka - kolo + lyže. Tel. 777 814 196

♦ zdarma větší množství stavební sutě. Tel. 607 845 604

koupím

♦ levně funkční ledničku s velkým mrazákem. Tel. 725 013 015

♦ levně sedací soupravu. Tel. 725 013 015

♦ Set-top box pro KTK za rozumnou cenu. Tel. 737 206 775

♦ vojenské a četnické věci: pušky, pistole, šavle, bodáky, helmy, uniformy, vyznamenání a jiné vojenské zajímavosti. Tel. 736 181 220

♦ srnčí a jelení paroží a preparovaná zvířata. Tel. 736 181 270

♦ jakékoliv vzduchovky. Tel. 736 181 270

♦ staré hračky výrob. před r. 1989 zn. Omnia, Ites, Märklin, staré hračky na dálk. ovládání. Tel. 736 181 270

Lašská brána Beskyd
Chcete vědět, co se děje v širokém okolí?
KALENDAŘ AKCÍ
snadné vyhledávání
www.lasska-brana.cz

nemovitosti

♦ **Přenechám** za odstupné plně zařízený bar ve Štramberku. Zařízená kuchyně pro fastfood atd. Možnost využití i pro jiné účely. Nizký nájem! Důvod: stěhování. Tel. 774 353 754

♦ **Prodám** stavební pozemek v Lubíně 1 006 m². Tel. 607 845 604

♦ stavební parcelu 1 562 m² v Kopřivnici - Lubíně. Na oploceném pozemku jsou vyvedeny veš. inž. sítě. RK nevolat! Rychlé a fér jednání výhodou, cena dohodou. Spěchá. Tel. 739 488 768

♦ zahrádku s chatkou 230 m² v Kopřivnici. Voda i elektro na pozemku. RK nevolat. Rychlé a fér jednání výhodou, cena dohodou. Tel. 722 087 053

♦ RD se zahradou v Přiborě. Dům je po celkové rekonstrukci, nové topení, elektřina, nová střecha a okna. Tel. 777 215 885

♦ rozestavěný RD v Ženklavě, zahrada 1 870 m². Po 17. hod. Tel. 731 214 664

♦ **Pronajmu** 4 + 1 v rod. domku v centru Suchdolu n. O. K. dispozici parkování, travnatý dvorek. Možnost pronajmu hezké zahrady. Tel. 605 752 191, e-mail: petrasovajarmila@seznam.cz

auto - moto

♦ **Prodám** náhradní díly na Škodu 1000MB, veterán. Tel. 722 087 053

♦ Škodu Favorit, rok výroby 1990, garážovaná, tažné zařízení. Cena dohodou. Tel. 605 482 002

♦ **Koupím** přívěsný vozík PAV za motocykl v jakémkoliv stavu. Tel. 736 181 270

Psi z útulku k odebrání

Zájemci, volejte na tel. 556 812 747, 604 142 244

Provozní doba: po - pá 16 - 18.30, so, ne a sv. 9 - 11.30 hodin

10 kříženců - pes	americká akita - pes
7 kříženců - fena	bigl - pes
4 kříženci NO - pes	rotvajler - fena
2 labradři - pes	kokršpaněl - pes
německý ovčák - fena	J. R. Teier - pes

aktuální stav včetně fotografií naleznete na webu města
v menu městský úřad - městská policie

Město Kopřivnice, odbor životního prostředí nabízí ve spolupráci s autovrakovištěm (oprávněným k likvidaci autovraků)



LIKVIDACI AUTOVRAKŮ

Dne 23. dubna od 8 do 12 hodin. K likvidaci vozu je potřeba majitel vozu s občanským průkazem nebo plná moc od majitele a doklad od vozidla. Nepojízdná vozidla budou odtažena.

Kompletní vozidlo bude likvidováno ZDARMA.

Autovraky, které budou muset být dopraveny do areálu autovrakoviště na odtahovém voze, musí být nachystány na zpevněné ploše, ze které půjde autovrak natáhnout na odtahový vůz, a na kolech, se kterými půjde manipulovat.

Vozidla je možno nahlásit do 22. dubna na autovrakoviště tel.: 556 852 614, 602 550 002

Judisté na stupních při Grand Prix v Ostravě

Ostrava (jfk) – Výborný vstup do nové sezony za sebou mají zápasníci judisté. V lednu se na prvním turnaji skvěle uvedli nejmladší borci. Radek Rýpar si v kategorii mladších žáků do 30 kg vytvořil pozici krajské jedničky, a to díky vítězství na turnajích v Trinci a Českém Těšíně. Jeho oddíloví kolegové mu zdatně sekundovali. Benjamín Filip Hanzelka vybojoval v Trinci bronz v kategorii benjamínků do 24 kg a Mikuláš Plánka medaili ze stejného kovu v Českém Těšíně. Jeho v kategorii mladších žáků do 42 kg.

Zatím nejdůležitější měření sil, které zápasníci borci letos absolvo-

vali, ale bylo Grand Prix Ostrava 2011, které se konalo 12. – 13. února v hale Sarezy. Na tomto mezinárodním klání, které bylo prvním kolem kvalifikace o účast na mistrovství ČR, změřilo ve dvou dnech síly více než sedm stovek judistů z Čech, Moravy, Polska a Slovenska. I v takové konkurenci ale Záviš bodovaly a dovezly celkem tři medaile.

V kategorii mladších žáků do 30 kg mohl Radek Rýpar poprvé změřit síly se soupeři z Čech a vedl si opravdu výborně. V prvním kole porazil na praporky Dominika Valdaufu z Týna nad Vltavou. Ve druhém zápase porazil rovněž na praporky teplického Petra Kuchaře.

Bohužel kromě vítězství si z tohoto zápasu odnesl do dalších bojů i zranění nohy. Boj o finále s Čudkem z Českého Těšína pak ještě zvládl vyhrát na ippon, ale v následujícím finále už s velkou bolestí podlehl Lukáš Kremlvi a musel se spokojit se stříbrem.

Dařilo se i Mikuláš Plánkovi mezi mladšími žáky do 42 kg. Po vítězství nad Štěpánem Záškolným a Humplíkem z Hranic jej sice poslal do oprav Polák Kasper Kaczor, ale Plánka se s tím dokázal poprat. Po vyhraných zápasech s Klimou a Macháčkem se dostal až do zápasu o bronz a ten po těžkém zápase s Konrádem Zyczynským z Polska také získal.

V kategorii juniůrů do 66 kg potvrdil Adam Kahánek, že patří do české úzké špičky. Přes Josefa Hrušku a silné Poláky Migaze a Skulika se probil do semifinále, kde jej čekal tradiční rival, Ondřej Kičmer z Karviné. Ten nakonec vyrovnaný zápas vyhrál, a oplatil tak Kahánkovi porážku z loňského MČR. V boji o bronz musel Kahánek vydržet na úporný obranný styl Poláka Przemka Szewzeniewského, což se mu podařilo ve druhé polovině zápasu, kdy skóroval na waz-ari a vedení už si zkusil pohladit.

Účinkování Ondřeje Čípa mezi juniory do 81 kg zastavilo ve čtvrtfinále zranění.

Kopřivnická jména mezi sportovci kraje

Ostrava (jfk) – Dvě sportovní osobnosti z Kopřivnice byly oceněny v rámci slavnostního vyhlášení nejúspěšnějších sportovců Moravskoslezského kraje za rok 2010. Mezi desítkou nejúspěšnějších jednotlivců se dostal Libor Burýšek, silový trojbojář klubu URtica Kopřivnice, který vybojoval 2. místo na ME mužů a žen masters. V kategorii trenérů a cvičitelů pak byla oceněna cvičitelka ASK Tatra Kopřivnice Stanislava Dratavová, a to za celoživotní cvičitelskou práci v ASPV.

Slavnostní společenský večer se konal v úterý 1. března v aule VŠB-TU v Ostravě Porubě, moderoval jej Petr Salava a v programu se mimo jiné představili Věra Špinarová, Vladimír Hron či Martin Chodúr. Ceny osobnostem předávali hejtmán kraje Jaroslav Palas, jeho náměstci Věra Palková a Svatomír Recman, bývalí vynikající sportovci kraje, sportovní funkcionáři a zástupci sponzorů.



Házenkáři Kopřivnice nestačili ani v jičínské hale

HBC Ronal Jičín - KH Kopřivnice 33:26 (14:10)

Jičín (jfk) - Ani v dalším zápase, kde šlo o hodně, si házenkáři Kopřivnice body nepřipsali. Jičín, který už také definitivně patří do spodní šestky, se doma nenechal zaskočit a zápas 20. kola ZUBR Extraligy dotáhl k vítězství 33:26. Místní celek je tak stále přilepený na dně tabulky. Body, které se „počítají“, může v základní části vybojovat už jen s Frýdkem-Místkem, který hostí příští sobotu.

Až do patnácté minuty vidělo početné jičínské publikum vyrovnaný duel, pak však Kopřivnice začala chybět v útoku a Jičín toho rychlými přechody do útoku maximálně využil. Hosté pak dokázali stav 10:5 zkorigovat na 11:10. Východočeši však v závěru

první půle zrychlenou hrou odskočili na poločasových 14:10.

Po změně stran domácí pokračovali v dynamické hře a vytáhli svůj náskok až na 19:13. Kopřivnice pak díky brankám Kolmajera z levého křídla korigovala na 19:16, více ovšem zápas zdramatizovat nedokázala. Její manko poté narůstalo až na deset branek (33:23) a teprve v závěrečných minutách využila chyb domácích ke korekci skóre.

„V Jičíně se těžko vyhrává, ale chtěli jsme to zkusit. Byl to důležitý zápas, ale měl jsem pocit, že Jičín si toho byl vědom více než my. Někteří hráči odvedli, co mohli, jako Kolmajer nebo Lipový, ale z přístupu některých jsem zklamán. Chyběla jim bojovnost, snaha vracet se do obrany a bez toho to

nejde,“ komentoval utkání trenér Kopřivnice Libor Hrabal.

„Naším jediným cílem byla výhra, i když jsme věděli, že Kopřivnice nemá co ztratit, a nečekali jsme lehký zápas. Nehráli jsme úplně podle představ, ale potěšil ofenzivní výkon ve druhém poločase, zejména poměrně hodně jednoduchých branek z rychlých protiútoků, případně ze druhé vlny,“ vrátil se k zápasu trenér a hráč Jičína Aleš Babák.

Nejlepší brankář Jičína: T. Babák 7/3, Král a Kraus po 6. **Sestava a brankář Kopřivnice:** Pour, Čapka - Škarpič, Lipový 1, Račač 5, Veřmířský 4, Hanzelka, Frančík, Jiří Gies 2, Krejčířik 1, Kolmajer 8/2, Kovalák, Kichner 5, Aspridis. **Sedmičky:** 5/3 - 3/2, **Vyloučení:** 2:4. **Rozhodčí:** Macho,

Hájek. **Diváků:** 650. **Další výsledky 20. kola:** Plzeň - Dukla 28:18, Hranice - Karviná 23:27, Frýdek-Místek - Lovosice 35:31, Třeboň - Zubří 24:31, Přerov - Brno 32:28.

ZUBR Extraliga po 20. kole				
1. Lovosice	20	14	2	4 624:526 30
2. Zubří	20	15	0	5 577:503 30
3. Karviná	19	13	3	3 573:515 29
4. Plzeň	20	13	0	7 610:490 26
5. Dukla	20	13	0	7 586:509 26
6. Hranice	20	12	1	7 556:503 25
7. Jičín	20	8	4	8 505:509 20
8. Frýdek-M.	20	6	0	14 568:615 12
9. Přerov	20	6	0	14 548:641 12
10. Třeboň	20	5	1	14 513:624 11
11. Brno	20	4	1	15 544:663 9
12. Kopřivnice	19	3	2	14 499:605 8

V zimním turnaji místní tým lepší než rival ze Štramberka

FC Kopřivnice - TJ Kotouč Štramberk 4:2 (2:1)

Kopřivnice (jfk) - Dva velké soupeře z okresního přeboru svedl v sobotu dohromady turnaj na novojičínském umělé trávní. Lepší byla tentokrát Kopřivnice, která v sobotním podvečeru dokázala vyhrát 4:2. Ani jedno z mužstev nenastoupilo zdaleka kompletní, Kopřivnice se s tím však vyrovnala lépe. Hrála jednoduchý fotbal s rychlými přechody do útoku, kterými Štramberku zaválela. V poločase vedla sice jen 2:1, brzy po změně stran však přidali Okřesík a Hanus další dvě branky, a výrazně tak posunuli svůj tým k vítězství. Od 78. minuty hrála Kopřivnice po lehkém zranění Daňhela jen v deseti a po chybě obrany inkasovala druhý gól, který uzavřel skóre zápasu na 4:2.

„Kluci bojovali, chtěli hrát, takže po této stránce spokojenost, bohužel se nám znovu nepodařilo proměnit více gólových šancí,“ ohlédl se za utkáním trenér Kopřivnice Radomír Vlček.

„Kopřivnice byla rychlejší a agresivnější v osobních soubojích. Nehráli jsme v plné sestavě, ale i tak jsem zklamán, protože ne všichni odehráli své maximum. Naštěstí je to pořád jen příprava, která má pro mě především nominační úlohu,“ zhodnotil zápas trenér Štramberka Petr Jurák.

Poslední zápas novojičínského zimního turnaje na umělé trávě čeká Kopřivnici v neděli 13. března, kdy od 18.30 hodin hraje s Příborem. Okresní přebor se rozběhne v dubnu. Pro Štramberk už 2. dubna, kdy nastoupí venku k podzimnímu dohrávce s Kuninem, pro Kopřivnici 9. dubna, kdy hostí Trojanovice I.

Branky: Okřesík 2, Hanus, Vlček - Dostál, Palacký. **Sestava Kopřivnice:** Beňo - Pokluda, Masák, Knapolík, Daňhela - Kurečka, Hanus, Špaček, Štěpán - Okřesík, Vlček. **Sestava Štramberka:** M. Sýkora - R. Barvík, Socha, Masný, C. Barvík - Milich, Petrš, Zátoka, Horák - Poruba, Palacký; stf.: Stanina, Dostál.

21. kolo ZUBR Extraligy házené mužů
KH Kopřivnice - SKP Frýdek-Místek
SOBOTA 19. března
v 18 hodin, hala ZŠ E. Zátoka

19. a 20. kolo II. ligy ve florbalu mužů
FBC Vikings Kopřivnice - FBC Spartak Přerov
SOBOTA 12. března v 19 hodin
FBC Vikings Kopřivnice - FBC Prostějov
NEDELE 13. března v 10 hodin
hala SOU Kopřivnice

Juniorky na druhé přičce

Frýdlant (jfk) - Stále plně ve hře o postup do kvalifikace o druhou ligu je kopřivnický volejbalový celek juniorek. V 7. a 8. kole finálové části krajského přeboru si připsal porážku a vítězství s Frýdlantem, naprosto stejně ale hrály v souběžném zápase Raškovice s Polankou, a všechny celky tak stále mají stejný počet bodů. Rozdíl je pouze ve skóre. To si Kopřivnice vylepšila a posunula se ze čtvrté na druhou přičku.

První zápas ve Frýdlantu nebyl ze strany Kopřivnice úplně povedený. Dospěl do tiebreaku, v němž byl lepší domácí tým. „Byli jsme lepší i bez dvou devět ze základu, ale nedodržovaly se taktické pokyny a dopadlo to, jak to dopadlo,“ podotkl k prvnímu mači trenér kopřivnického družstva Zdeněk Grabovský. V druhém zápase už děvčata dbala pokynů trenéra a dotáhla jej k poměrně hladkému vítězství 3:0.

V neděli čeká kopřivnické juniorky zápas s aktuálně prvním týmem tabulky, Polankou nad Odrou. „Je to podle mě nejvyšší soupeř, ale věřím, že pokud budeme kompletnější, že doma vyhráme,“ doplnil Grabovský.

Statistika 7. a 8. kola finálové části KP juniorek (6. 3.): Frýdlant n. O. - KV Kopřivnice 3:2 (17, -21, 17, -25, 10, 0, 3 (-15, -16, -20); Raškovice - Polanka n. O. 3:2 (16, -22, 7, -26, 8), 0, 3 (-16, -24, -19). **Sestava Kopřivnice:** Schráferová, Hrdinová, Šustalová, Moravcová, Michálková, Ikllová.

Finále KP juniorek po 8. kole				
1. Polanka	4	4	0	19:13 12
2. Kopřivnice	4	4	0	16:16 12
3. Frýdlant	4	4	0	15:18 12
4. Raškovice	4	4	0	14:17 12



Mladší žáci kopřivnického klubu házené v domácím turnaji Česko-Slovenské ligy nestačili pouze na Povážskou Bystrici, která vyhrála nejen v místní hale, ale i celkově.

FOTO: JANA FEILHAUEROVÁ

Lenka Masná v Paříži vypadla už v rozběhu závodu na 800 m

Paříž (jfk) - Na halové mistrovství Evropy v Paříži nebude atletka Lenka Masná vzpomínat ráda. Ačkoliv před šampionátem figurovala na osmistovce v redukovaných evropských tabulkách na osmém místě, neprošla v hale Bercy sitem rozběhu.

Páté čtvrtý rozběh osmistovky byl hodně pomalý, takže o pořadí se rozhodovalo až ve finiši. V něm Lenka nestačila na Rusku Julii Rusanovou ani Ukrajinu Lilii Lobanovovou a dobehla třetí v čase 2:06,05 min. Ten z hlediska kvality dalších tří rozběhů na post v žádném případě nestačil, a Masné tak v konečném účtování patřila čtrnáctá příčka. Vítězku osmistovky se v nedělním odpolední stala Ruska Jevgenija Zinurova časem 2:00,19 min. před Angličankou Jennifer Medowsou (2:00,50 min.), a již výše zmíněnou Julii Rusanovou (2:00,80 min.).

Před šampionátem odchovankyně kopřivnické atletiky, která žije a trénuje v Brně, plánovala útok na postup do finále, takže výsledek je pro ni hodně velkým zklamáním.

Dva cenné kovy z Maďarska

Budapešť (jfk) - Budapešťský Evropský pohár mladě vynesl krasobruslařskému klubu FSC Kopřivnice dva cenné kovy. Postarali se o ně dva hoši, a to Robin Grussmann v kategorii ročníků narozených 2001/02 a Samuel Tran mezi chlapci narozenými v letech 2003/04.

Umístění v první desíce ještě pro kopřivnické barvy vybojovaly Klára Štěpánová, který vyjela pátoú příčku mezi dívkami ročníku 2002, a Daniela Závadová, jež skončila šestá v kategorii ročníku 1999.

„Ještě neznáme celkové výsledky z Budapešti, ale musím říct, že jsme spokojeni, a to i přesto, že jsme nešli v tak silném složení jako vloni. Pro děti to byla dobrá zkušenost a pro některé i velice solidní generálka na mistrovství republiky, které se jede o víkend v Brně,“ komentoval závod šéftrenér FSC Evžen Milčinský.

Výsledky závodníků FSC Kopřivnice v závodech EP v Budapešti (3. - 6. 3.): chlapci: r. 2001/02: 1. R. Grussmann, r. 2003/04: 2. S. Tran, 7. J. Anděl; **dívky: r. 1997:** 10. A. Jaroňová, r. 1998: 14. V. Grussmannová, r. 1999: 6. D. Závadová, 19. M. Milčinská, r. 2001: 14. A. Andělová, 15. B. Plašovská, r. 2002: 5. K. Štěpánová, 11. P. Milčinská, 12. L. Závadová, r. 2004: 12. A. Plašovská.

Mladší žáci třetí v Česko-Slovenské lize

Kopřivnice (jfk) - Bronzové medaile vybojovali mladší žáci kopřivnického klubu házené v aktuálním ročníku Česko-Slovenské ligy, která u této kategorie vyplňuje zimní přestávku v mistrovské soutěži. Vítězem ligy se stala Povážská Bystrica, která v celkem třech zápasech utrpěla jedinou porážku, a to v závěrečném turnaji od Karviné. Druhá příčka patří s osmnácti body v odstupem právě jí. Třetí Kopřivnice od ní v konečném účtování dělilo pět bodů.

Poslední turnaj, který se hrál 27. února v Kopřivnici, měl na prvních třech pozicích shodné pořadí s pořadím celkovým. V celkové šestém klání potěšila čtyři kopřivnická vítězství, nejvíce to nad Karvinou v poměru 15:11, bohužel s P. Bystricí Kopřivnice tentokrát nedokázala vůbec držet krok a prohrála 8:17.

„Celkově jsme ale v posledním turnaji podali velice dobrý výkon,“ pochvaloval si trenér družstva Milan Krpálek a dodal: „Dlouho jsme byli v průběžném pořadí druhé, ale vybojovali jsme na čtvrtém turnaji v Topoľčanech, a proto jsme klesli o stupínek

níž. I s tím místem jsem ale spokojen.“

Výsledky 6. kola Česko-Slovenské ligy mladších žáků: KH Kopřivnice - DTJ Polanka n. O. 20:5, - HCB Karviná 15:11, - MSK P. Bystrica 8:17, - HK Kúpele Bojnice 14:9, - HK Topoľčany 21:10; Polanka n. O. - HCB Karviná 6:21, - MSK P. Bystrica 7:16, - HK Kúpele Bojnice 15:10, - HK Topoľčany 14:16; HCB Karviná - MSK Povážská Bystrica 16:15, - HK Kúpele Bojnice 21:10, - HK Topoľčany 14:13; MSK P. Bystrica - HK Kúpele Bojnice 21:8, - HK Topoľčany 26:15; HK Kúpele Bojnice - HK Topoľčany 10:14. **Pořadí v 6. kole:** 1. MSK P. Bystrica 8 b. (95:54), 2. HCB Karviná 8 b. (83:59), 3. KH Kopřivnice 8 b. (78:52), 4. HK Topoľčany 4 b. (68:85), 5. DTJ Polanka 2 b. (47:83), 6. HK Kúpele Bojnice 0 b. (47:85). **Nejlepší brankář turnaje:** D. Jaroš (Polanka). **Nejlepší hráč turnaje:** M. Zalmánek (Kopřivnice). **Nejlepší střelec turnaje:** L. Piwko (Karviná). **Konečné pořadí:** 1. MSK P. Bystrica 58 b. (582:333), 2. HCB Karviná 40 b. (475:412), 3. KH Kopřivnice 35 b. (412:379), 4. HK Topoľčany 23 b. (430:491), 5. HK Kúpele Bojnice 13 b. (363:501), 6. DTJ Polanka n. O. 11 b. (328:475). **Nejlepší brankář soutěže:** M. Adamčík (P. Bystrica). **Nejlepší hráč soutěže:** L. Piwko (Karviná). **Nejlepší střelec soutěže:** N. Babčan (Topoľčany).